
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Komunikasi Organisasi dan Kelompok [KM190] 
Kelompok: BE
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

05/03 14/03 09/04 16/04 23/04 30/04 07/05 14/05 20/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 25/06 09/07

1 2471500021 Adinda Aisyah Salwa H H H H H H H H H H H H H S H H 100
2 2471500062 Nafisa Aliya Dewi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2471500187 Dhea Rahmadhani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2471500195 Nashwa Nurul Aqila H H H H H H H H H H H H H I H H 100
5 2471500229 Angie Rinaldy Putri H H H H H H H H H H S H H H H H 100
6 2471500286 Indah Cahya Ningrum H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2471500369 Jessica Nur Rohmah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2471500674 Jerico Natanael Setyawan H H H H H I H H H H I H I I H H 100
9 2471500732 Syifa Zakiah Fauzi H H H H H H H H A H H H H S H H 94
10 2471500765 Haikal Yasfi Annas H H H H H H H H H H I H H H H H 100
11 2471500872 Sahla Ri'ayatun Nufus H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2471500880 Siti Sarah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2471500997 Kayra Vanya Nanditha H H H H H I H H H H I H H H H H 100
14 2471501045 Eka Febiyanti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2471501078 Syakila Nurul Arafah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2471501128 Hilman Hawari H H H H H I H S H H H H H H H H 100
17 2471501359 Fadya Zahra Putriansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2471501367 Nur Aliy Ardifianto H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2471501417 Rizky Firmansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2471501458 Falihah Adzra H H H H H H H H H S H H H H H H 100
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21 2471501482 Emanuel Gilberto Kuma H H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2471501516 Fitri Amanda H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2471501524 Laura Arevia H H H H H I H H H S I H H H H H 100
24 2471501557 Mutiara Ramadhani H H H H H H H H H S H H H H H H 100
25 2471501607 Regina Kalista Alda Damayanti H H H H H I H I H I I H H H H H 100
26 2471501920 Ariq Lanang Zuhdianto H H H S H I S I H I I S A I H H 94
27 2471501987 MOCHAMAD RAVI LAFFITE PUTRA H H H H H H H H A H H H H H H H 94
28 2471502001 Hanif Irvandri Ramadhan H H H A H A H A A A A A A A A A 31
29 2471502100 Dzikra Izhar Luthfi H H H A H A A A H A H I I A A A 50
30 2471502167 Rizky Alivia Putri H H H H H H A H H H H H S H H H 94
31 2471502175 Rayhan Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2471502191 Sofie Septani H H H H H H H H H I H H S H H H 100
33 2471502225 Dhevin Maulidhana H H H H H I H I H H H H S I H H 100
34 2471502407 Zidan Al Rasyidin H H H H H A S H H A A H H H H A 75

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Komunikasi Organisasi dan Kelompok [KM190] 
Kelompok: BE
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-03-2025 - Kontrak perkuliahan<br />
- Tujuan,  Fungsi dan Konsep Dasar Komunikasi organisasi & Kelompok

2 14-03-2025 Konsep Dasar dan Persepsi Komunikasi Organisasi

3 09-04-2025  Konsep Dasar dan Persepsi Komunikasi Organisasi (Diksusi Kelompk)

4 16-04-2025  - Iklim komunikasi organisasi dan kelompok <br />
-  Dimensi penting dalam iklim komunikasi     organisasi dan kelompok <br />
- Iklim komunikasi organisasi dan kelompok dan pengembangan karier <br />
- Menciptakan iklim komunikasi positif berbasis nilai -nilai kebudiluhuran (Edit)

5 23-04-2025 -	Komunikasi organisasi dan kelompok verbal

6 30-04-2025 -	Komunikasi organisasi dan kelompok non verbal dan diskusi

7 07-05-2025 -	Format interaksi komunikasi organisasi dan kelompok

8 14-05-2025 -	UTS (ujian tertulis

9 20-05-2025 Stres Organisasi, Konfilik dan Kepemimpinan 

10 21-05-2025 -Distorsi Pesan dan Teknologi Informasi<br />
<br />


11 28-05-2025 Budaya Organisasi Berbasis Nilai Kebudiluhuran

12 04-06-2025 -	Gaya Komunikasi<br />
-	Kekuasaan dalam Organisasi<br />


13 11-06-2025 Studi kasus dan penerapan tahapan manajemen dalam komunikasi organisasi dan kelompok

14 18-06-2025 Studi kasus dan penerapan tahapan manajemen dalam komunikasi organisasi dan Kelompok (diskusi)

15 25-06-2025 Studi kasus dan penerapan tahapan manajemen dalam komunikasi organisasi dan Kelompok(diskusi) 

16 09-07-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Komunikasi Organisasi dan Kelompok [KM190] 
Kelompok: BE
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2471500021 Adinda Aisyah Salwa 100 80 90 100 91 => A
2 2471500062 Nafisa Aliya Dewi 100 80 75 95 85 => A
3 2471500187 Dhea Rahmadhani 100 80 75 95 85 => A
4 2471500195 Nashwa Nurul Aqila 100 80 75 85 81 => A-
5 2471500229 Angie Rinaldy Putri 100 80 75 85 81 => A-
6 2471500286 Indah Cahya Ningrum 100 80 75 95 85 => A
7 2471500369 Jessica Nur Rohmah 100 80 85 80 82 => A-
8 2471500674 Jerico Natanael Setyawan 100 80 85 80 82 => A-
9 2471500732 Syifa Zakiah Fauzi 94 80 75 75 77 => B+

10 2471500765 Haikal Yasfi Annas 100 80 75 85 81 => A-
11 2471500872 Sahla Ri'ayatun Nufus 100 80 85 100 90 => A
12 2471500880 Siti Sarah 100 80 75 95 85 => A
13 2471500997 Kayra Vanya Nanditha 100 80 75 80 79 => B+
14 2471501045 Eka Febiyanti 100 80 75 90 83 => A-
15 2471501078 Syakila Nurul Arafah 100 80 75 95 85 => A
16 2471501128 Hilman Hawari 100 80 75 95 85 => A
17 2471501359 Fadya Zahra Putriansyah 100 80 80 100 88 => A
18 2471501367 Nur Aliy Ardifianto 100 80 75 100 87 => A
19 2471501417 Rizky Firmansyah 100 80 75 80 79 => B+
20 2471501458 Falihah Adzra 100 80 80 95 86 => A
21 2471501482 Emanuel Gilberto Kuma 100 80 75 85 81 => A-
22 2471501516 Fitri Amanda 100 80 75 95 85 => A
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23 2471501524 Laura Arevia 100 80 75 95 85 => A
24 2471501557 Mutiara Ramadhani 100 80 75 90 83 => A-
25 2471501607 Regina Kalista Alda Damayanti 100 80 70 75 75 => B+
26 2471501920 Ariq Lanang Zuhdianto 94 80 75 70 75 => B+
27 2471501987 MOCHAMAD RAVI LAFFITE PUTRA 94 80 75 70 75 => B+
28 2471502001 Hanif Irvandri Ramadhan 31 999 70 999 21 => -
29 2471502100 Dzikra Izhar Luthfi 50 999 70 999 21 => -
30 2471502167 Rizky Alivia Putri 94 80 75 80 79 => B+
31 2471502175 Rayhan Ramadhan 100 80 70 75 75 => B+
32 2471502191 Sofie Septani 100 80 75 85 81 => A-
33 2471502225 Dhevin Maulidhana 100 80 75 80 79 => B+
34 2471502407 Zidan Al Rasyidin 75 999 70 999 21 => -
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